**C**lerica dicitur corona clericoz rasa vt no. io. an. de vi. et ho. cle. c. clerici.

**C**leros grece est fors latine vel hereditas. Sūt ergo dicitur clerici: qz de sorte dñi sunt. xxi. di. cler. ros. vbi ponūt noīa oīm graduū in ecclesia xp̄i deserventiū. et appellatōe clericoz etiā intel. ligūt monachi licet nō ecōtra. qz sūt etiā electi i sorte dñi qd clericus significat. xxi. q. j. Duo sūt genera et h. marie i causis fauozabilibz. §. i. odiosis secus. vt no. in. c. j. de iura. calū. vbi etiā appellatōe clerici nō venit monachus qz ibi postea specificat. vide. c. cum scōm apostolū de p̄bē. et. c. cler. os p̄allega.

**C**lerimonia idem est q. hereditas diuina.

**C**loaca dicitur locus p̄cans vbi sordes cōfluunt ex quocūq. vili loco v. l. effluūt de vijs et plateis. v. l. vbi stercoza recipiūt. l. latrina. ff. d. clo. vbi ter. in. l. j. §. cloaca. Cloaca ē loc⁹ canus p. quē colu. uies quedā fluit. Et ponit pretor ibi duo interdita de cloacis. Primum est prohibitoriū quod prohibetur vicinis facere vīm quo minus cloaca purgetur. resciatur. Secūdū est restitutoriū. vnde flauius mela scribit cōpetere interdicitum hoc. vt i vicini edes veniat et rescindat pavimēta purgāde cloace gr̄a. Et si q. velit privata tā cloacā facē vt eritū beat i publica cloacā non esse impediendū pomponi⁹ putat. et vtrūq. interditorū ē ad salubertatē civitatū. Nā celū pestilens et imūdicie cloacaz ruinas minant. vt ibi dicit. Est ergo duplex cloaca p̄uata 7 publica. Et appellatōe cloace tube et fistula p̄tinent. bec. ex. l. j. p̄alle. ff. de cloacis.

**C**loactō ē duplex absoluta 7 p̄dictōnalis. Cloactio absoluta ē cui resisti nō p̄t cū q. violēt ēbit ad aliqd faciendū q. casu q. oino excusatur. l. di. p̄biteros. j. q. j. p̄stat. Cloactio cōdictōnalis ē q. metū cruciat⁹ vel aliqd graue minat q. si excusat a tāto nō tñ a toto. c. sacris de his q. vi. me. ve. cau. fi. in glo. verbi attenuet fm. gos. in sum. eo. ti. et etiā in. c. cū dilect⁹ eo. ti. vide. bar. brix. i. glo. vbi iuita. di. v. ad ei⁹ vero. vbi bñ distiguit Et coacta volūtas ē volūtas ē. xv. q. j. Merito. ff. qd me. cau. l. si mulier. §. si metu.

**C**ocus venit appellatōe artificis. qz cocū esse est ars. l. si q. venditor. §. j. et. ij. ff. de edi. edic. im. mo cocus impatoris habet dignitatē ad qd baldus alle. tex. in. l. j. Quis cocoz i vltio seu. Dec lud. de ro. in singularibz suis.

**C**odicilli dicuntur codices pui. i. libelli in qbus cu3  
aligo impedit aliqua necitate ne faciat testamē-  
tū. de rebo suis disponit in vltima voluntate. et  
fm a30. in sum. l. de codicillis. In hoc differunt  
a testamēto. eo qd codicillis directa hereditas  
nec dari nec adimi p̄. ne confundat ius testamē-  
toꝝ 7 codicilloꝝ. Nec i his p̄ hereditas scribi.  
Nec p̄dicto heredi instituto p̄ adijci. nec substi-  
tui in eis directe p̄. s̄ p̄ fidicōmissum: cū in eis  
hereditas directe relinquit. Et plura alia q̄ no-  
tāt a30. 7 bosli. in sum. ti. de testa. Et guil. i spe.  
ti. de instrumētoꝝ edictōe. §. viso.

**C**odicillus dicitur ab autore qd hoc genus scripte  
instituit. Et ē scripta vel lra in q̄ testator volun-  
tate figurat suā. nulla indigēs solēnitare s̄ solū  
testatoris voluntate q̄licūq; p̄nūciatōe expressa  
cui⁹ beneficio subuenit voluntatib; defūctorum  
p̄pter deficientē solēnitare v̄boꝝ legalitū vel neci-  
tate verboꝝ solēnitū. Et sic codicillus fit vice te-  
stamēti sic epla fit vice codicilloꝝ. Et nota qd il-  
la clausula si nō valet iure testamenti valeat tñ  
iure codicilloꝝ. fm accur. in aut. ex causa. l. d.  
codicillis. nō habet locū qñ testamentū deficit  
vitio testatoris. vt qd exheredavit vel preterijt  
filiū s̄ hñ opat qñ testamētū nō hz vitū intri-  
secū scz p̄teritione. vel exheredatōe. s̄ habz de-  
fectū extrinsecū puta mior nūer⁹ testiuꝝ 7c. Et  
ex modernis doc. guil. d. cumo tenet cū glo. in l.  
fi. l. de codicillis. licet dy. et alij tenēt cōtrariū  
in l. patronus. §. si paganus. ff. de iniusto rupto  
testamēto. Hec ponit baldus de parulio. in qdā  
cōsilio.

**C**oder est qlibet liber qd cōtinet i se diuersos li-  
bros p̄iales et hoc generalit̄. s̄ p̄rie ē liber  
qd p̄tinet diuersa p̄cepta impatoꝝ. In añ tēpus  
iustitiani erāt tres codices. s̄. gregoriā⁹. hermo-  
genianus. et theodosian⁹. et mltē p̄stitutōes ex-  
tra illos deuagātes: p̄terea duo pene milia libro-  
rū et tretie s̄ cētena milia versūū. Videns ḡ iu-  
stinian⁹ rātā legū mltitudinem. voluit circa h̄ ad-  
hibere remediū salubre. P̄rio dixit animū su-  
um ad ip̄iales p̄stitutōes. 7 d̄ istis trib; codici-  
bus extrauagātib; fecit fieri vnū codicē. quem  
suo felice noie nūcupauit codicē iustitiani. De in-  
de dixit animū ad imensa veteris iuris volu-  
mina. et de illis pene milib; libroꝝ et tretie cē-  
tenis milib; versūū. fecit fieri libꝝ digestoꝝ seu  
pandectaz. quē diuisit i gn̄q̄gita libros p̄iales  
et i tres integrales scz. ff. vet⁹. iforciatū. et. ff. no-  
uum. Postea p̄ iuueib; et legū tironib; fecit li-  
brū institutōnū scz mediocrē eruditōz. p̄ quē q̄si  
p̄pontē iuuenes ad legū subtiliora 7 altiora p̄-  
uenirent.

**C**oetanei sunt homines paris etatis fm ysi.  
**C**ognatio legalis fm bosli. eo. ti. Et qdā p̄ri-

mitas pueniens ex adoptōne vel arrogatōe. vt  
no. in rub. eiusdem ti.

**C**ognatio spūalis ē p̄p̄ngtas vel attinētia q̄ p̄-  
uenit ex sacramēti datōe vel ad sacramētū reci-  
piendū attestatōe. vel tentōe. In ex cognatione  
spūali q̄ in baptismo cōtrahit. nouē p̄p̄ngtates  
nascūt. Prima filiatio inē sacerdotē baptisatē  
et baptisatū. Secūda cōpaternitas inē sacerdo-  
tē et patrē baptisati. Tercia p̄maternitas inter  
eūdem et matrē baptisati. Quarta inē filios sa-  
cerdotis et baptisatū s̄. fraternitas. xxx. q. j. ho-  
mies. 7. q. iij. ita diligere. Quinta filiatio inē ba-  
ptisatū et suscipientē de baptismo. Sexta filia-  
tio inē eūdem 7 vxorē suscipientis. Septia frater-  
nitas inē baptisatū 7 filios suscipientis. Octaua  
p̄paternitas inē suscipientē 7 p̄zem suscepti. Nona  
p̄maternitas inē eūdem et m̄rem pueri. vt. xxx. q.  
iij. p. to.